



Informacja na temat funkcjonowania

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Rodzinnego we Włoszczowie

„ Dzieci to przyszłość narodu” – to stare hasło, ale bardzo aktualne i prawdziwe. Musimy o nich pamiętać, dbać o nie - zwracając uwagę na ich potrzeby. Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Typu Rodzinnego jest formą wspierania rozwoju dzieci pozbawionych opieki swoich naturalnych rodziców. W placówce rodzinnej dzieci przez sam fakt uczestniczenia w życiu domu w toku codziennych naturalnych sytuacji, podczas wspólnie wykonywanych zajęć domowych, wspólnego świętowania odnajdują swoje miejsce w życiu. Cechy środowiska POWTR wykazują podobieństwo do rodziny naturalnej. Wychowywanie dziecka w rodzinie , budowanie poczucia bezpieczeństwa, kształtowanie umiejętności nazywania i wyrażania uczuć; kształtowanie świadomości praw dzieci i nowych obowiązków, to najbardziej przyjazny dla skrzywdzonego dziecka sposób udzielania mu pomocy w sytuacji, gdy rodzinny dom zawodzi lub zaczyna stwarzać zagrożenie. Dziecko w placówce rodzinnej przebywa do czasu:

- powrotu do rodziny biologicznej
- umieszczenia w rodzinie adopcyjnej, lub
- pozostaje aż do usamodzielnienia

Placówka Opiekuńczo -Wychowawcza Typu Rodzinnego we Włoszczowie rozpoczęła działalność 1 kwietnia 2003 roku. Jest jednostką organizacyjną Powiatu Włoszczowskiego , która działa w oparciu o przepisy:

Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej(Dz. U .Nr 149, poz.887 z późn. zm.), rozporządzenie MPiPS z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292 poz .1720),Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym(t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.), Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). Podstawową działalnością Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Rodzinnego we Włoszczowie jest działalność zabezpieczająca funkcję opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczną i diagnostyczną, stworzenie warunków życia zbliżonych do życia rodzinnego. POWTR jest placówką tworzącą jedną wielodzietną rodzinę. Do dnia 17 października 2013 r. w placówce przebywało 5-cioro dzieci w wieku od 2 do 15 lat w tym dwa rodzeństwa / dziewczynki 13 i 15 lat / i / chłopiec 5 lat, i dziewczynka 2 lata / oraz dziewczynka 13 lat. Z dniem 17 X 2013r. na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Opatowie najmłodsze dzieci zostały umieszczone w rodzinie adopcyjnej. Aktualnie przebywające w placówce wychowanki pochodzą z powiatu włoszczowskiego / 2 / i powiatu kieleckiego / 1 /. Wszystkie dzieci zostały skierowane do placówki na podstawie postanowienia Sądu. Powodem umieszczenia dzieci jest brak środków do życia w rodzinie, alkoholizm ,choroby psychiczne rodziców znęcanie się nad dziećmi. Sytuacja prawna wszystkich wychowanków nie uległa zmianie dlatego też dalszy pobyt dzieci w POWTR jest w pełni zasadny. Nasi podopieczni to dzieci zdrowe i chore. Wszystkie one przez fakt odrzucenia przez rodziców biologicznych wymagają szczególnej troski i zrozumienia a także wyciszenia. Choć nie jesteśmy ich rodzicami naturalnymi, staramy się aby dzieci znalazły wśród nas dom, ciepłą i bezpieczną atmosferę. Dom zapewnia swoim wychowankom prawidłowe warunki rozwoju fizycznego, psychicznego i poznawczego co przynosi pozytywne efekty.

Dzieci regularnie korzystają z pomocy lekarskiej, pedagogicznej i psychologicznej. Nadal jedna z wychowanek wymaga specjalistycznej opieki

tj. regularnych wizyt w poradniach: okulistycznej, neurologicznej, psychiatrycznej, psychologicznej. W tym przypadku stan zdrowia dziewczynki (zaburzenia zachowania i zagrożenie niedostosowaniem społecznym) wiąże się z koniecznością systematycznego podawania leków, terapią i częstymi konsultacjami lekarskimi. Dziecko to posiada orzeczenia o niepełnosprawności i orzeczenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. W związku z powyższym bierze udział w turnusach rehabilitacyjnych korzystając z zabiegów usprawniających, odpowiednich do rodzaju niepełnosprawności oraz w zajęciach rewalidacyjnych.

Podczas wakacji przez okres czterech tygodni wszyscy wychowankowie Domu wypoczywali zgodnie z ich predyspozycjami i zainteresowaniem na obozach: harcerskim, sportowym, fotograficznym, kajakowo-rowerowym.

Dom zapewnia realizację obowiązku szkolnego i pomoc w wyrabianiu nawyku pracy, kultury osobistej, samodzielności oraz umiejętności współżycia w środowisku. Trzy dziewczynki są uczennicami gimnazjum (jedna - III klasa, dwie – I klasa integracyjna). Oprócz pomocy w wykonywaniu bieżących obowiązków szkolnych staramy się wspierać rozwój każdego dziecka poprzez umożliwienie rozwijania zainteresowań i umiejętności życiowych odpowiednich do wieku np.

dokonywanie zakupów, przygotowywanie nieskomplikowanych posiłków, sprzątanie swoich pokoi i pomoc w utrzymywaniu czystości w całym domu, pranie osobistej drobnej odzieży, załatwianie spraw urzędowych, udział w wycieczkach i imprezach kulturalnych czy uczestnictwo w szkolnych i pozaszkolnych kółkach zainteresowań np.– zajęcia komputerowe, zajęcia sportowe (basen, piłka siatkowa), itp. również uczestnictwo w życiu religijnym wyznania dziecka. Wszyscy wychowankowie otrzymują drobną kwotę do własnego dysponowania, której wysokość ustalana jest zgodnie z § 18 pkt 8 rozporządzenia MPiPS z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz.U.Nr 292, poz.1720). Dzieci młodsze

otrzymując „ kieszonkowe „ dokonują zakupów w obecności opiekuna lub starszego dziecka.

Warunki mieszkaniowe spełniają wymagany standard – dzieci zajmują pokoje kompletnie wyposażone, jasne , przestronne o odpowiednim metrażu. Rodzeństwa mają możliwość zamieszkiwania razem co ma pozytywny wpływ na umacnianie więzi rodzinnych.

Podjęmujemy działania mające na celu rozwijanie u podopiecznych poczucia przynależności do rodziny oraz działania prowadzące do wzmacniania więzi z członkami rodziny naturalnej. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Rodzinnego jest otwarta na kontakty dzieci z rodzicami i innymi bliskimi osobami również z osobami zaprzyjaźnionymi. W związku z tym w porozumieniu z rodzicami biologicznymi, którzy mają nadzieję na powrót dzieci, bądź z sądem rodzinnym , ustalane są odwiedziny w Domu, a w przypadku gdy nie istnieje obawa o bezpieczeństwo dziecka, może ono być zabierane na ściśle określony czas do domu rodziców lub rodziny. Aktualnie dwie wychowanki są systematycznie odwiedzane, mają również kontakt telefoniczny ze swoją rodziną.

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Rodzinnego prowadzi odpowiednią dokumentację, indywidualną dla każdego wychowanka co jest odzwierciedleniem realizacji zadań zawartych w regulaminie placówki, w szczególności indywidualny plan pracy z dzieckiem i rodziną oraz karta pobytu dziecka. Indywidualny plan pracy w warunkach placówki opiekuńczo-wychowawczej jest to czasowe, wzmacniające działanie na dziecko i członków jego rodziny, którego celem jest ograniczenie lub likwidacja przyczyn kryzysu, jak również pojednanie rodziny lub znalezienie dla dziecka stałego rozwiązania w środowisku rodziny zastępczej lub adopcyjnej. W przypadku starszej młodzieży indywidualny plan może być tożsamy z planem usamodzielnienia. Program indywidualnej pracy składa się z następujących części:

1. Dane o dziecku i jego rodzinie.

2. Diagnoza wychowanka i jego sytuacji rodzinnej:

- historia rodziny,
- cel programu,
- działania mające doprowadzić do osiągnięcia określonego celu,
- warunki powodzenia programu,
- założony cel,
- uwagi i wnioski.

Karty pobytu dziecka uzupełniane są wpisami na temat ważnych wydarzeń w życiu wychowanków.

Placówka rodzinna współpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Sądem Rejonowym – Wydział Rodzinny, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Ośrodkami Pomocy Społecznej, szkołami do których uczęszczają dzieci, specjalistycznymi placówkami służby zdrowia. Współpracuje również z instytucjami i organizacjami charytatywnymi w celu realizacji zadań placówki np. czynimy starania o pomoc w organizowaniu wypoczynku dzieci w czasie ferii zimowych i letnich wakacji, o udział dzieci w imprezach kulturalnych (mikołajki, Dzień Dziecka, koncerty itp.)

Placówka prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej na zasadach określonych w ustawie z dnia 27.08.2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.). Na dzień 30.09.2013r. wykonano 75,18% tegorocznego budżetu.

W bieżącym roku niezbędne prace remontowe zostały przeprowadzone z prywatnych środków prowadzącego placówkę.

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Typu Rodzinnego we Włoszczowie funkcjonuje dziesięć i pół roku i ma za sobą wiele cennych doświadczeń i nieprzewidywalnych sytuacji. Trudności wychowawcze są, nie da się ustrzec przed wszystkim co złe. Nasz Dom podejmuje wszelkie starania, aby stworzyć wychowankom indywidualną opiekę i przyjazną atmosferę. Przebywamy ze sobą każdego dnia, wytworzyła się więź, która nigdy by nie powstała w

tradycyjnej placówce. Te dzieci widzą, jak funkcjonuje normalna rodzina, normalne małżeństwo, normalny dom. To nasz wspólny dom. Dzielimy nasze troski i smutki, mnożymy radości. Żyjemy ze sobą i dla siebie.

„ Dzieci bardziej niż inni potrzebują mieć zupełną pewność, że są kochane przez tych, którzy mówią, że je kochają” (Michel Quoist)

DYREKTOR
PLACÓWKI OPIEKUNCZO-WYCHOWAWCZEJ
Typu Rodzinnego we Włoszczowie

Mirosława Majchrzak